COMUNICADO DO TÉRMINO DO CONTRATO DE EXPERIÊNCIA
Salvador, __ de _____________ de 2015.
Sr(a). _______________________________________________
Pelo presente comunicamos que o contrato de experiência previsto para vencer no dia ___/___/___ não será efetivado conforme previsto no Art.479 da CLT (Consolidação das Leis do Trabalho). Estando V. Srª. dispensado do trabalho a partir do dia ___/___/___..

Pedimos a devolução do presente com seu “ciente” e a apresentação de sua carteira de trabalho para a baixa e acerto.

Declaro-me ciente_______/______/_______.
Atenciosamente,
                                                                                                                                                   ___________________________________   _____________________________________
FUNCIONÁRIO                                              EMPRESA